SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROJETO(S)/ ATIVIDADE(S): 2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PUBLICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURIDICA  
FONTE: 1500  

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 21.020,36 (VINTE E UM 
MIL VINTE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).  

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  
4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) 
DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, referindo-se à dispensa de 
licitação para aquisição de bens, com pequena relevância econômica, diante da 
onerosidade de uma licitação. O art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021 dispõe que é 
DISPENSÁVEL a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços 
e compras. 

4. OBJETIVO  
4.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE TONER DE IMPRESSORAS CONFORME, TERMO DE 
REFERÊNCIA, EM ANEXO.  

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

[...]

PROJETO(S)/ ATIVIDADE(S): 2045 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA E DOS 
SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500   

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 57.554,85 (CINQUENTA 
E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E 
CINCO CENTAVOS).  

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  
4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) 
DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

BASE FIXA PARA RELE FOTO CELULA 435 UND 9,42 R$ 4.097,70 

4.          BRAÇO COMUM GALVANIZADO 01 METRO OLIVO 435 UND 31,89 R$ 13.898,25 

5.          LUMINARIA ABERTA E27 OLIVO 435 UND 34,05 R$ 14.811,75 

6.          CONECTOR PERFURANTE 95mm 435 UND 12,85 R$ 5.589,75 

TOTAL: R$ 57.554,85 (CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) 
3. DA JUSTIFICATIVA  
3.1 A prestação de serviços de recarga de toner se faz necessários para funcionamento       

das impressoras e conclusão de serviços administrativos do município, atendendo as 
necessidades das secretarias do Município de Ruy Barbosa.

[...]

14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, referindo-se à dispensa de 
licitação para aquisição de bens, com pequena relevância econômica, diante da 
onerosidade de uma licitação. O art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021 dispõe que é 
DISPENSÁVEL a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços 
e compras. 

4. OBJETIVO  
4.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRASESTRUTURA DESTINADO 
A ILUMINAÇÃO PUBLICA, EM ANEXO.  

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO